РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.07.2019г.                                                                     № 37
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 18 декабря 2018 № 78
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, на основании приказа Минфина России от 08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов:
Статья 1

п. 1 литер 1),

вместо числа 348 919 044,70 рублей считать число 350 292 794,70 рублей.
п. 1 литер 2),

вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55  рублей.
п. 1 литер 3),

вместо числа 15 075 228,85 рублей считать число 16 866 478,85 рублей.
Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

На 2019 год

По строке 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ вместо числа 68 338 674,20 рублей считать число 69 712 424,20 рублей;

По строке 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ вместо числа 2 610 000,00 рублей считать число 3 983 750,00 рублей;
По строке 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) вместо числа 1 100 000,00 рублей считать число 2 301 162,50 рублей;
По строке 000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу вместо числа 1 100 000,00 рублей считать число 2 301 162,50 рублей;

По строке 000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу вместо числа 1 100 000,00 рублей считать число 2 301 162,50 рублей;

По строке 900 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу вместо числа 1 100 000,00 рублей считать число 2 301 162,50 рублей;
По строке 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности вместо числа 1 510 000,00 рублей считать число 1 682 587,50 рублей;

По строке 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена вместо числа 1 410 000,00 рублей считать число 1 455 000,00 рублей;

По строке 000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов вместо числа 1 400 000,00 рублей считать число 1 445 000,00 рублей;

По строке 900 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов вместо числа 1 400 000,00 рублей считать число 1 445 000,00 рублей;
По строке 000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) вместо числа 100 000,00 рублей считать число 227 587,50 рублей;

По строке 000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) вместо числа 100 000,00 рублей считать число 227 587,50 рублей;

По строке 900 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) вместо числа 100 000,00 рублей считать число 227 587,50 рублей.

По строке ВСЕГО ДОХОДОВ вместо числа 348 919 044,70 рублей считать число 350 292 794,70 рублей.
В приложении № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
На 2019 год
00001050000000000500 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число    -350 292 794,70 рублей;
00001050000000000600 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей;

00001050200000000500 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать      число -350 292 794,70 рублей;
00001050201000000510 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число     -350 292 794,70 рублей;

00001050201050000510 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число     -350 292 794,70 рублей;
00001050200000000600 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей;

00001050201000000610 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей;

00001050201050000610 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей.

В приложении № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
на 2019 год
03701050000000000500 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число    -350 292 794,70 рублей;
03701050000000000600 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей;

03701050200000000500 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число    -350 292 794,70 рублей;
03701050201000000510 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число    -350 292 794,70 рублей;

03701050201050000510 вместо числа -348 919 044,70 рублей считать число    -350 292 794,70 рублей;
03701050200000000600 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей;

03701050201000000610 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей;

03701050201050000610 вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей.

В приложении № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района
на 2019 год:
По строке 02 0 00 00000 Муниципальной программы «Совершенствование организации муниципального управления» вместо числа 43 923 203,42 рублей считать число 44 088 203,42 рублей;

По строке 02 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района» вместо числа 30 079 780,99 рублей считать число 30 244 780,99 рублей;
По строке 02 2 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов  муниципального образования, представительного органа муниципального образования, контрольно-счетного органа муниципального образования Шуйского муниципального района» вместо числа 28 288 632,99 рублей считать число 28 453 632,99 рублей;

По строке 02 2 02 00210 200 Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 386 105,00 рублей считать число 551 105,00 рублей.

По строке 08 0 00 00000 Муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района» вместо числа 29 761 220,88 рублей считать число 32 761 220,88 рублей;

По строке 08 2 00 00000 Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения и обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков» вместо числа 12 939 975,57 рублей считать число 15 939 975,57 рублей;
По строке 08 2 01 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию и модернизации систем водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, теплоснабжения Шуйского муниципального района» вместо числа 11 250 975,57 рублей считать число 14 250 975,57 рублей;

По строке 08 2 01 00720 800 Предоставление из бюджета Шуйского муниципального района субсидий муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства Шуйского муниципального района на обеспечение теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода (Иные бюджетные ассигнования) вместо числа 2 500 000,00 рублей считать число 5 500 000,00 рублей.

По строке ВСЕГО вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей.
В Приложении № 8 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год
По Администрации Шуйского муниципального района вместо числа 127 789 075,88 рублей считать число 130 954 075,88 рублей;
По строке 900 0100 0000000000 000 вместо числа 43 352 940,51   рублей считать число 43 517 940,51 рублей;

По строке 900 0113 0000000000 000 вместо числа 21 293 357,20   рублей считать число 21 458 357,20 рублей;

По строке 900 0113 0220200210 200 вместо числа 386 105,00   рублей считать число 551 105,00 рублей;

По строке 900 0500 0000000000 000 вместо числа 24 318 312,88 рублей считать число 27 318 312,88 рублей;

По строке 900 0503 0000000000 000 вместо числа 13 249 476,18   рублей считать число 16 249 476,18 рублей;

По строке 900 0503 0820100720 800 вместо числа 2 500 000,00   рублей считать число 5 500 000,00 рублей.
По строке ВСЕГО вместо числа 363 994 273,55 рублей считать число 367 159 273,55 рублей.
- Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции.
- Приложение № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год изложить в новой редакции.
- Приложение № 8 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2019 год изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                             С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                       В.Е. Филиппова